

Ribe Business Group A/S

Saltgade 11

6760 Ribe

CVR-nr. 33586159

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Kim Baarsøe

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ribe Business Group A/S
Saltgade 11
6760 Ribe

CVR-nr.: 33586159
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Johannes Huus Bogh
Thomas Bech Sandholdt
Kim Baarsøe
Vagn Holst Sørensen
Bjarke Holst Sørensen
Thomas Lyngsø Helt

Direktion

Michael Boel Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.746	54.651	54.952	58.519	55.640
Driftsresultat	2.061	(12.116)	(11.211)	6.185	5.298
Resultat af finansielle poster	(2.102)	(3.456)	(3.654)	(4.324)	(4.808)
Årets resultat	(17.462)	(17.695)	(18.198)	1.672	(146)
Samlede aktiver	65.937	147.941	159.941	170.839	177.779
Investeringer i materielle anlægsaktiver	805	2.712	5.677	310	4.571
Egenkapital	13.999	31.461	49.330	67.960	57.278
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(76,8)	(43,8)	(31,0)	2,7	(0,3)
Soliditetsgrad (%)	21,2	21,3	30,8	39,8	32,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Beregningsformel

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning (%)

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Moderselskabets aktivitet omfatter investering i datterselskaberne Ribe Jern Ejendomme A/S og Hudevad Care A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens datterselskab, Saltgade 13 A/S under konkurs, er i 2018 taget under konkursbehandling, mens koncernen har frasolgt datterselskabet MN Rør- og Totalentreprise ApS.

Koncernens resultat blev som følge af, at datterselskabet Saltgade 13 A/S under konkurs er taget under konkursbehandling et underskud på 17,5 mio.kr. Koncernens ledelse anser resultatet som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.746	54.651
Personaleomkostninger	1	(395)	(58.888)
Af- og nedskrivninger	2	(3.290)	(7.879)
Driftsresultat		2.061	(12.116)
Andre finansielle indtægter	3	23	183
Andre finansielle omkostninger	4	(2.125)	(3.639)
Resultat før skat		(41)	(15.572)
Skat af årets resultat	5	183	(2.123)
Resultat af fortsættende aktiviteter		142	(17.695)
Resultat af ophørte aktiviteter	6	(17.604)	0
Årets resultat	7	(17.462)	(17.695)

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	26
Erhvervede patenter		0	592
Erhvervede varemærker		0	225
Goodwill		0	9.047
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	9.890
Grunde og bygninger		64.896	66.692
Produktionsanlæg og maskiner		0	779
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.978
Indretning af lejede lokaler		0	1
Materielle anlægsaktiver	9	64.896	71.450
Andre tilgodehavender		0	225
Udskudt skat		0	6.861
Finansielle anlægsaktiver	10	0	7.086
Anlægsaktiver		64.896	88.426
Råvarer og hjælpematerialer		0	12.059
Varer under fremstilling		0	1.661
Fremstillede varer og handelsvarer		0	10.134
Varebeholdninger		0	23.854
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.007	29.642
Andre tilgodehavender		13	1.160
Periodeafgrænsningsposter		0	2.435
Tilgodehavender		1.020	33.237
Likvide beholdninger		21	2.424
Omsætningsaktiver		1.041	59.515
Aktiver		65.937	147.941

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Reserve for opskrivninger		0	54.364
Reserve for udviklingsomkostninger		0	26
Overført overskud eller underskud		8.999	(27.929)
Egenkapital		13.999	31.461
Udskudt skat		839	0
Andre hensatte forpligtelser		0	1.925
Hensatte forpligtelser		839	1.925
Ansvarlig lånekapital	11	8.843	8.843
Gæld til realkreditinstitutter		16.580	19.305
Bankgæld		0	826
Anden gæld		11.846	11.846
Langfristede gældsforpligtelser	12	37.269	40.820
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.733	3.293
Bankgæld		3.207	43.072
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	172
Leverandører af varer og tjenesteydelser		997	12.682
Skyldig selskabsskat		0	17
Anden gæld		6.793	14.499
Periodeafgrænsningsposter		100	0
Kortfristede gældsforpligtelser		13.830	73.735
Gældsforpligtelser		51.099	114.555
Passiver		65.937	147.941
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	26.461	31.461
Årets resultat	0	(17.462)	(17.462)
Egenkapital ultimo	5.000	8.999	13.999

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		2.061	(12.085)
Af- og nedskrivninger		3.290	7.879
Andre hensatte forpligtelser		0	836
Ændringer i arbejdskapital	13	38.963	(1.951)
Pengestrømme vedrørende primær drift		44.314	(5.321)
Modtagne finansielle indtægter		23	183
Betalte finansielle omkostninger		(2.125)	(3.639)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		166	(26)
Pengestrømme vedrørende drift		42.378	(8.803)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(1.468)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(805)	(2.233)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	164
Overtagelse af minoritetsandel		0	157
Pengestrømme vedrørende investeringer		(805)	(3.380)
Afdrag på lån mv.		(4.111)	(3.982)
Kontant kapitalforhøjelse		0	4.800
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.111)	818
Ændring i likvider		37.462	(11.365)
Likvider primo		(40.648)	(29.283)
Likvider ultimo		(3.186)	(40.648)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		21	2.424
Kortfristet gæld til banker		(3.207)	(43.072)
Likvider ultimo		(3.186)	(40.648)

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	395	52.113
Pensioner	0	4.236
Andre omkostninger til social sikring	0	1.273
Andre personaleomkostninger	0	1.266
	395	58.888
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	106
	Ledelses- vederlag 2018 t.kr.	Ledelses- vederlag 2017 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	276	2.090
	276	2.090
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	108	2.605
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	581	21
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.601	5.510
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(257)
	3.290	7.879
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	23	183
	23	183
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.125	3.520
Øvrige finansielle omkostninger	0	119
	2.125	3.639

Koncernens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.		
5. Skat af årets resultat				
Aktuel skat	0	17		
Ændring af udskudt skat	(25)	2.106		
Regulering vedrørende tidligere år	(158)	0		
	(183)	2.123		
		2018 t.kr.		
6. Ophørte aktiviteter				
Resultatopgørelse				
Gevinst eller tab ved afhændelse e.l.		(17.604)		
Resultat før skat af ophørte aktiviteter		(17.604)		
		2018 t.kr.		
		2017 t.kr.		
7. Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat	(17.462)	(17.695)		
	(17.462)	(17.695)		
	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede patenter t.kr.	Erhvervede varemærker t.kr.	Goodwill t.kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	46	673	354	25.839
Afgange	(46)	(673)	(354)	(25.839)
Kostpris ultimo	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(20)	(81)	(129)	(16.792)
Årets nedskrivninger	0	(370)	(211)	0
Årets afskrivninger	0	(94)	(14)	0
Tilbageførsel ved afgang	20	545	354	16.792
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	14.312	11.153	11.872	363
Tilgange	805	0	0	0
Afgange	0	(11.153)	(11.872)	(363)
Kostpris ultimo	15.117	0	0	0
Opskrivninger primo	63.417	0	0	0
Opskrivninger ultimo	63.417	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.037)	(10.374)	(7.894)	(362)
Årets afskrivninger	(2.601)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	10.374	7.894	362
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.638)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.896	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	11.706	-	-	-
			Andre tilgodehavender t.kr.	Udskudt skat t.kr.
10. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			225	12.241
Afgange			(225)	(12.241)
Kostpris ultimo			0	0
Nedskrivninger primo			0	(5.380)
Tilbageførsel ved afgang			0	5.380
Nedskrivninger ultimo			0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0	0

Koncernens noter

11. Ansvarlig lånekapital

Koncernen har modtaget ansvarlig lånekapital, der pr. 31.12.2018 udgør 8.843 t.kr., og som forrentes på ligefod med anden langfristet gæld. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for almindelige kreditorer, således at lånekapitalen først fyldestgøres, når øvrige kreditorer er fyldestgjorte, men således at lånekapitalen fyldestgøres forud for indskudskapitalen.

Den ansvarlige lånekapital henstår afdragsfri indtil 2025.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	8.843	8.843
Gæld til realkreditinstitutter	2.733	2.758	16.580	4.819
Bankgæld	0	535	0	0
Anden gæld	0	0	11.846	3.694
	2.733	3.293	37.269	17.356

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	23.854	(2.524)
Ændring i tilgodehavender	32.442	7.071
Ændring i leverandørgæld mv.	(17.333)	(6.159)
Andre ændringer	0	(339)
	38.963	(1.951)

Koncernens noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er der deponeret ejerpantebreve med nominel værdi på 33.583 t.kr. med sikkerhed i koncernens ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 64.896 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
15. Dattervirk- somheder			
Ribe Jern Ejendomme A/S	Ribe	A/S	100,0
Hudevad Care A/S	Ribe	A/S	100,0
Saltgade 13 A/S under konkurs *	Ribe	A/S	100,0
Ribe Jernindustri AS, Norge *	Norge	AS	100,0
Hudevad Britain *	Storbritannien	Filial	100,0

* Selskabet eller filialen er taget under konkursbehandling i løbet af 2018, men konkursen er endnu ikke færdigbehandlet på tidspunktet for balancedagen.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttotab		(334)	(181)
Personaleomkostninger	1	(328)	(442)
Af- og nedskrivninger	2	(1.089)	(108)
Driftsresultat		(1.751)	(731)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(16.676)	(17.767)
Andre finansielle indtægter	3	2.316	2.491
Andre finansielle omkostninger	4	(1.705)	(1.958)
Resultat før skat		(17.816)	(17.965)
Skat af årets resultat	5	354	270
Årets resultat	6	(17.462)	(17.695)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede patenter		0	937
Erhvervede varemærker		0	152
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>1.089</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.343	37.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>42.843</u>	<u>59.938</u>
Anlægsaktiver		<u>42.843</u>	<u>61.027</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2	0
Andre tilgodehavender		13	64
Tilgodehavende selskabsskat		196	0
Tilgodehavender		<u>211</u>	<u>64</u>
Likvide beholdninger		<u>4</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>215</u>	<u>64</u>
Aktiver		<u>43.058</u>	<u>61.091</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	5.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		63.255	54.365
Overført overskud eller underskud		(54.256)	(27.904)
Egenkapital		13.999	31.461
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	10	0	424
Hensatte forpligtelser		0	424
Ansvarlig lånekapital	11	8.843	8.843
Anden gæld		11.846	11.846
Langfristede gældsforpligtelser	12	20.689	20.689
Bankgæld		0	11
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.559	8.026
Anden gæld		811	480
Kortfristede gældsforpligtelser		8.370	8.517
Gældsforpligtelser		29.059	29.206
Passiver		43.058	61.091
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	54.365	(27.904)	31.461
Overført til reserver	0	(1.979)	1.979	0
Årets resultat	0	10.869	(28.331)	(17.462)
Egenkapital ultimo	5.000	63.255	(54.256)	13.999

Modervirksomhedens noter

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	328	442
	328	442
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	108	108
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	981	0
	1.089	108
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.316	2.491
	2.316	2.491
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	262	437
Renteomkostninger i øvrigt	1.443	1.521
	1.705	1.958
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(196)	0
Ændring af udskudt skat	0	(270)
Regulering vedrørende tidligere år	(158)	0
	(354)	(270)
	2018 t.kr.	2017 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(17.462)	(17.695)
	(17.462)	(17.695)

Modervirksomhedens noter

	Erhvervede patenter t.kr.	Erhvervede varemærker t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.115	174
Kostpris ultimo	1.115	174
Af- og nedskrivninger primo	(178)	(22)
Årets nedskrivninger	(843)	(138)
Årets afskrivninger	(94)	(14)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.115)	(174)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	66.306	22.500
Afgange	(175)	0
Kostpris ultimo	66.131	22.500
Nedskrivninger primo	(28.868)	0
Afskrivninger på goodwill	(7.876)	0
Andel af årets resultat	(9.675)	0
Regulering interne avancer	2.379	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	56	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	175	0
Andre reguleringer	(1.979)	0
Nedskrivninger ultimo	(45.788)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.343	22.500

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktier	5.000	1000	5.000
	5.000		5.000

Modervirksomhedens noter

10. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter hensættelse til dækning af retslig eller faktisk forpligtelse til at afdække tilknyttede virksomheders forpligtelser, når der er sandsynligt, at denne forpligtelse vil blive aktualiseret.

11. Ansvarlig lånekapital

Koncernen har modtaget ansvarlig lånekapital, der pr. 31.12.2018 udgør 8.843 t.kr., og som forrentes på ligefod med anden langfristet gæld. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for almindelige kreditorer, således at lånekapitalen først fyldestgøres, når øvrige kreditorer er fyldestgjorte, men således at lånekapitalen fyldestgøres forud for indskudskapitalen.

Den ansvarlige lånekapital henstår afdragsfri indtil 2025.

	Restgæld efter 5 år t.kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser	
Ansvarlig lånekapital	8.843
Anden gæld	3.694
	12.537

13. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at holde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution for bankgæld og trejdemandskautions i Saltgade 13 A/S under konkurs og Ribe Jern Ejendomme A/S.

Selskabet har stillet kapitalandele i Saltgade 13 A/S under konkurs og Ribe Jern Ejendomme A/S til sikkerhed for langfristet anden gæld.
